RESOLUÇÃO Nº 694, DE 27 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a Aprovação da Prestação de Contas Anual do exercício de 2023, dos Conselhos Regionais de Biologia da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª,

7ª, 8ª e 9ª Região.

4/04/24

O CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA – CFBio, Autarquia Federal, com personalidade jurídica de direito público, criado pela Lei nº

6.684, de 3 de setembro de 1979, alterada pela Lei nº 7.017, de 30 de agosto de 1982 e regulamentada pelo Decreto nº 88.438, de 28 de

junho de 1983, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando a decisão do Plenário na 23ª Sessão Plenária Extraordinária do CFBio, realizada em 27 de março de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, julgando pela sua regularidade, a Prestação de Contas Anual dos Conselhos Regionais de Biologia da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª,

7ª, 8ª e 9ª Região, referente ao exercício de 2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Alcione Ribeiro de Azevedo

Presidente do Conselho

(Publicada no DOU, Seção 1, 28/03/2024)

WhatsApp

Encontre-nos:

Conselho Federal de Biologia - CFBio
Site desenvolvido por:

O CFBio O Biólogo Resoluções Comunicação Jurisprudência Oportunidades Eventos Transparência C

INSTRUÇÃO ELEITORAL - CRBio-03 ACESSE AQUIACESSE AQUI
X

03/05/2024, 13:00 RESOLUÇÃO Nº 694, DE 27 DE MARÇO DE 2024 – CFBio

https://cfbio.gov.br/2024/04/04/resolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024/ 1/2

https://cfbio.gov.br/
https://cfbio.gov.br/
https://www.facebook.com/conselhofederaldebiologia
https://www.facebook.com/conselhofederaldebiologia
https://www.instagram.com/cfbio/
https://www.instagram.com/cfbio/
https://twitter.com/cfbio
https://twitter.com/cfbio
https://www.linkedin.com/in/cfbio/
https://www.linkedin.com/in/cfbio/
https://www.youtube.com/cfbio
https://www.youtube.com/cfbio
https://www.flickr.com/photos/cfbio/
https://www.flickr.com/photos/cfbio/
https://linktr.ee/cfbio
https://linktr.ee/cfbio
http://cfbio.com.br/SPW/PortaltransparenciaCFBIO/Consulta.aspx?CS=lD0JeYGDXzo=
http://cfbio.com.br/SPW/PortaltransparenciaCFBIO/Consulta.aspx?CS=lD0JeYGDXzo=
http://177.154.155.83/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0
http://177.154.155.83/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://twitter.com/intent/tweet?text=RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20694,%20DE%2027%20DE%20MAR%C3%87O%20DE%202024%20%E2%80%93%20CFBio.%20https://cfbio.gov.br/2024/04/04/resolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024/
https://twitter.com/intent/tweet?text=RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20694,%20DE%2027%20DE%20MAR%C3%87O%20DE%202024%20%E2%80%93%20CFBio.%20https://cfbio.gov.br/2024/04/04/resolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024/
https://twitter.com/intent/tweet?text=RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20694,%20DE%2027%20DE%20MAR%C3%87O%20DE%202024%20%E2%80%93%20CFBio.%20https://cfbio.gov.br/2024/04/04/resolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024/
https://plus.google.com/share?url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://plus.google.com/share?url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://plus.google.com/share?url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://www.linkedin.com/shareArticle?mini=true&url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F&title=RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20694,%20DE%2027%20DE%20MAR%C3%87O%20DE%202024%20%E2%80%93%20CFBio
https://www.linkedin.com/shareArticle?mini=true&url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F&title=RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20694,%20DE%2027%20DE%20MAR%C3%87O%20DE%202024%20%E2%80%93%20CFBio
https://www.linkedin.com/shareArticle?mini=true&url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F&title=RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20694,%20DE%2027%20DE%20MAR%C3%87O%20DE%202024%20%E2%80%93%20CFBio
https://pinterest.com/pin/find/?url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://pinterest.com/pin/find/?url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://pinterest.com/pin/find/?url=https%3A%2F%2Fcfbio.gov.br%2F2024%2F04%2F04%2Fresolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024%2F
https://cfbio.gov.br/
https://cfbio.gov.br/vitorias-judiciais/
https://cfbio.gov.br/Oportunidades/
https://cfbio.gov.br/eleicoes/

SBS, Quadra 2, Lote 3, Bloco Q, Centro

Empresarial João Carlos Saad - Brasília, DF,

70070-120

Telefone: (61) 3328-2404

Email: cfbio@cfbio.gov.br

Horário de funcionamento:

Segunda à Sexta - 09h às 18h

© Copyright CFBio

Todos os direitos reservados.

POLÍTICA DE PRIVACIDADE

INSTRUÇÃO ELEITORAL - CRBio-03 ACESSE AQUIACESSE AQUI
X

03/05/2024, 13:00 RESOLUÇÃO Nº 694, DE 27 DE MARÇO DE 2024 – CFBio

https://cfbio.gov.br/2024/04/04/resolucao-no-694-de-27-de-marco-de-2024/ 2/2

https://cfbio.gov.br/wp-content/uploads/2021/11/Pol%C3%ADtica-de-Privacidade-1.pdf
https://cfbio.gov.br/eleicoes/